
Menimbang 

Mengingat 

LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN DAERAH TING KAT II TEMANGGUNG 

NOMOR 3 TAHUN 19 

PERA TURAN DAERAH 
KABUPATEN DAERAH TING KAT II TEMANGGUNG 

NOMOR 9 TAHUN 1995 
TENTANG 

PERUBAHAN PERTAMA PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
DAERAH TINGKA T II TEMANGGUNG NOMOR 5 

TAHUN 1990 TENT ANG PEMERIKSAAN 
KESEHATAN GALON MEMPELAI 

DEN GAN RAH MAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNG 

a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Nomor 
5 T ahun 1990 tentang Pemeriksaan Kesehatan Calon Mempelai beberapa 
Pasalnya dipandang sudah tidak sesuai lagi dengan keadaan dewasa ini se­
hingga perlu ditinjau kembali; 

b. bahwa untuk maksud tersebut diatas perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah Perubahan ; 

1. Undang-undang Nomor 13 T ahun 1950 tentang Pembentukan Daerah­
daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-undang Nomor 12/Drt Tahun 1957 tentang Peraturan Umum Retri­
busi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia T ahun 1957 Nomor 57, 
T ambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1288) ; 

3. Undang-undang Nomor 5 T ahun 197 4 ten tang Pokok-pokok Pemerintahan 
di Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia T ahun 197 4 Nomor 38, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor3037); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II T emanggung Nomor 5 Ta­
hun 1990 tentang Pemeriksaan Kesehatan Calon Mempelai (Lembaran 
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Tahun 1990 Nomor 15) 

29 



Dengan Persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II T emang­
gung. 

Menetapkan 

MEM UTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNG 
TENTANG PERUBAHAN PERTAMA PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNG NOMOR 5 TAHUN 1990 TENTANG 
PEMERIKSAAN KESEHATAN GALON MEMPELAI. 

Pasal I 
Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II T emanggung Nomor 5 T ahun 
1990 tentang Pemeriksaan Kesehatan Galon Mempelai yang disahkan dengan 
Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Tengah Nomor 
188.3/19/1990 T anggal 17 Oktober 1990 dan diundangkan Dal am Lembaran 
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Tahun 1990 Nomor 15 di­
ubah sebagai berikut : 

A. Pasal 4 ayat ( 1) diubah dan dibaca : 
Pemeriksaan Kesehatan Galon Mempelai dilakukan oleh Dokter setelah 
calon mempelai menunjukkan Kartu T anda Penduduk dan atau Surat Ke­
terangan dari Kepala Desa / Kelurahan atau Surat Pengenal / Bukti Diri lain­
nya. 

8. Pasal 5 ayat (1) diubah dan dibaca: 
Dokter setelah melakukan pemeriksaan, memberikan surat keterangan ke­
sehatan kepada calon mempelai untuk melangsungkan perkawinannya. 

G. Pasal 7 ayat (1) diubah dan dibaca: 
1. a. Galon mempelai dikenakan biaya pemeriksaan kesehatan sebesar Rp. 

1.750,-(seribu tujuh ratus lima puluh rupiah) untuk satu orang. 
b. Bagi mereka yang dinyatakan tidak mampu oleh Kepala Desa / Kelu­

rahan setempat dibebaskan dari biaya tersebut. 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengun­
dangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II T emanggung. 

30 



Ditetapkan di Temanggung 
Pada tanggal: 18 Juli 1995 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II 

TEMANGGUNG 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II 
TEMANGGUNG 

KETUA, 

CAP. TTD. CAP. TTD. 

S. KA Pl' I Drs. SARDJONO, SH CN 

DISAHKAN 
Dengan Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jaw a Tengah 

Tanggal 16 Nopember 1995 Nomor: 188.3/354/1995 

Diundangkan Dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung 
Nomor : 3 Tanggal. 9 Pebruari 1996 
Seri B No. 2 

SEKRETARIS WILAYAH / DAE RAH 
TINGKAT II TEMANGGUNG 

CAP. TTD 

Drs. SOEKENDRO 
Pembina Utama Muda 

NIP.500032371 

31 


